UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2790/UBND-TCKH

V/v quản lý, sử dụng xe ô tô

chuyên dùng.

            Hương Trà, ngày 07 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND – UBND thị xã;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-UBND ngày 23/02/2018 của UBND tỉnh về

việc tiếp nhận và điều chuyển tài sản của dự án Phát triển lâm nghiệp kết thúc;

Quyết định số 2819/QĐ-UBND ngày 01/11/2019 của UBND tỉnh về việc ban

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng cho các cơ quan, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Xét đề xuất của Văn phòng HĐND - UBND thị xã về việc bố trí xe chuyên

dùng phục vụ công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng chống

cháy rừng, UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Văn phòng HĐND-UBND thị xã quản lý,

sử dụng xe Mishubishi – pickup biển số 75A 002.79 để phục vụ công tác phòng

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng chống cháy rừng trên địa bàn thị xã.

2. Giao trách nhiệm cho các đơn vị liên quan:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường bàn giao hồ sơ, giấy tờ và các trang

thiết bị liên quan đến xe 75A 002.79 cho Văn phòng HĐND - UBND quản lý.

- Văn phòng HĐND - UBND thị xã lập dự toán và triển khai duy tu, sửa

chữa xe 75A 002.79 đảm bảo phục vụ công tác trong mùa mưa bảo sắp tới; cập

nhật dữ liệu, quản lý tài sản công theo quy định hiện hành.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thị xã trình UBND tỉnh

điều chỉnh, bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng phục vụ

công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng chống cháy rừng đảm

bảo quy định; tham mưu phân bổ kinh phí duy tu, sửa chữa và quản lý, sử dụng.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm tục triển khai thực

hiện, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo UBND thị xã xem xét,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2022-09-07T14:44:49+0700